
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2019
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Kolenič, pplk. Ing. Eisnerová

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2019 Upravený rozpočet
k 31.12.2019

Skutočnosť do
31.12.2019

Spolu 439 506 124 484 621 279 484 615 617

Štátny rozpočet 439 506 124 484 610 521 484 604 859

-> prostriedky kapitoly 439 506 124 474 888 474 474 882 811

-> prostriedky EÚ 0 7 769 610 7 769 610

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 1 952 438 1 952 438

 - Rozpočet kapitoly 439 506 124 469 717 811 469 713 149

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 439 506 124 467 514 389 467 509 727

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 1 408 328 1 408 328

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 1 408 328 1 408 328

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 795 095 795 095

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 795 095 795 095

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 14 892 710 14 891 709

 - Zo štátneho rozpočtu 0 7 374 085 7 373 084

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 4 888 829 4 888 211

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 2 485 256 2 484 873

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. 0 6 361 282 6 361 282

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 6 361 282 6 361 282

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 1 157 343 1 157 343

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 1 157 343 1 157 343

Iné zdroje 0 10 758 10 758

 - Prostriedky podľa § 17 ods. 4 a § 22 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 0 10 758 10 758

 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 10 758 10 758

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2019 Upravený rozpočet
k 31.12.2019

Skutočnosť do
31.12.2019

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 484 615 617484 621 279439 506 124

VäzenstvoA  070 179 214 761 197 809 403 197 808 784

 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňova)  07001 160 355 844160 355 844149 034 314

 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcieb)  07002 5 571 0555 571 6731 407 800

 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstvec)  07003 10 010 85010 010 8508 475 374

 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstved)  07004 10 778 11310 778 11310 599 137

 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zborue)  07005 2 902 6572 902 6572 557 249

 - Vzdelávanie zamestnancov1.  0700501 632 802 713 187 713 187

 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov2.  0700502 1 924 447 2 189 469 2 189 469

 - Ochrana inštitúcií justícief)  07006 8 190 2668 190 2667 140 887

 Financovanie systému súdnictvaB  08P 219 567 261 239 492 506 239 490 250

 - Prevádzka súdova)  08P02 219 705 834219 708 038209 666 047

 - Správa a vymáhanie súdnych pohľadávokb)  08P03 1 892 8161 892 8161 312 706

 - Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictvec)  08P04 1 187 3071 187 326903 426

 - Justičná akadémia1.  08P0402 814 938 1 083 676 1 083 676

 - Vzdelávanie ostatných organizácií2.  08P0403 88 488 103 650 103 631

 - Centrum právnej pomocid)  08P08 10 956 38610 956 4187 685 082

 - Operačný program Efektívna verejná správae)  08P0A 5 747 9085 747 9080

 - Zefektívnený súdny systém a zvýšená vymáhateľnosť práva1.  08P0A01 0 5 747 908 5 747 908

 Tvorba a implementácia politíkC  08R 17 375 678 21 669 673 21 669 669

 -  Riadiaca činnosť ministerstvaa)  08R01 20 462 96120 462 96616 413 917

 - Riadenie ústredného orgánu1.  08R0101 15 644 417 19 693 466 19 693 461

 - Ľudské práva, boj proti diskriminácii a interetnický dialóg2.  08R0104 769 500 769 500 769 500

 -  Financovanie odškodňovaniab)  08R02 1 206 7071 206 707961 761

Vytlačené dňa: 25.05.2020 1 / 27



Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2019 Upravený rozpočet
k 31.12.2019

Skutočnosť do
31.12.2019

Por.
č.

Kód
programu

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MS SRD  06G1W 0 1 670 554 1 670 554
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Intergrácia odsúdených1.  06G1W01 0 1 670 554 1 670 554

Hospodárska mobilizácia MS SRE  06H04 14 500
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politikaF  0AR08 13 800 13 800 13 297
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - MS SRG  0EJ06 0 1 357 008 1 357 008
Gestor: Ministerstvo financií SR
 - Informačný systém aplikačnej architektúry a bezpečnostnej infraštruktúry rezortu MS SR
- IS BAI - 2. fáza1.  0EJ0601 0 1 357 008 1 357 008

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – MinisterstvoH  0EK0C 23 320 124 22 608 336 22 606 054
Gestor: Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0C01 337 332 488 545 488 545

 - Špecializované systémy2.  0EK0C02 1 263 684 544 520 544 520

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0C03 9 914 277 6 292 578 6 290 297

 - Informačné systémy obstarané z prostriedkov EÚ a ŠFM4.  0EK0C04 9 732 160 12 337 724 12 337 724

 - Aplikačné programové vybavenie väzenského informačného systému5.  0EK0C05 1 416 900 1 336 816 1 336 816

 - IS Súdny manažment6.  0EK0C06 196 272 164 690 164 690

 - Servisné služby IS OR - Corwin7.  0EK0C07 209 498 1 432 663 1 432 663

 - AZU - Aplikácia na zber údajov8.  0EK0C08 150 001

 - Elektronizácia Zbierky listín9.  0EK0C09 100 000 10 800 10 800

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Väzenstvo

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 179 214 761 192 525 787 192 525 787
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 3 492 294 3 491 676
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 836 999 836 999
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 462 306 462 306
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 81 583 81 583
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0
1AI2   -  Prechodná vnútroštátna pomoc 0 105 105
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 302 654 302 654
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 53 410 53 410
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AD1   -  Priame platby 0 46 520 46 520
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 7 745 7 745

179 214 761Spolu 197 809 403 197 808 784

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07001 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 149 034 314 159 652 831 159 652 831
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 29 800 29 800
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 207 866 207 866
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 388 962 388 962
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 68 640 68 640
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 7 745 7 745

149 034 314Spolu 160 355 844 160 355 844

Medziročne stabilizovať výšku výdavkov na jednu väznenú osobu.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 123,91 %.
Oproti skutočnosti roku 2018 došlo k nárastu celkových ročných nákladov na 1 väznenú osobu o 1 579,- Eur, čo predstavuje nárast o 9,40 % a oproti plánu na rok 2019 o
3 547,- Eur, čo predstavuje nárast o 23,91 %. V roku 2019 bol rozpísaný rozpočet bežných výdavkov vo výške 180 882 433,- Eur a upravený rozpočtovými opatreniami v
priebehu roka na výšku 194 075 429,- Eur. Čerpanie bolo vo výške 194 074 839,- Eur a priemerný počet väznených osôb dosiahol počet 10 558. Náklady na 1 väznenú
osobu za rok 2019 predstavovali výšku 18 381,- Eur, t.j. 50,36 Eur na deň.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Priemerné ročné výdavky na 1 väznenú osobuVýstupu

Eur

16441 16999

15254

2016 2017

12997

16802

13551

18381

14834

15959

13318 14589

Personálna stabilizácia príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 93,22 %.
Celková ubytovacia kapacita pre obvinených a odsúdených k 31.12.2019 predstavovala 11 625 lôžok, oproti roku 2018 je to nárast  o 126 miest. Systemizovaný počet
funkčných miest príslušníkov zboru predstavoval 4 931 osôb,  je to o 124 miest viac ako v  roku 2018. Na jedno systemizované miesto príslušníka pripadlo 2,36
ubytovacieho lôžka pre obvinených a odsúdených.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Ubytovacia kapacita väznených osôb pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýsledku

Väznená osoba

2,20 2,20

2,30

2016 2017

2,20

2,40

2,20

2,36

2,20

2,28

2,20 2,20

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07002 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 407 800 1 037 695 1 037 695
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 3 462 494 3 461 876
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 629 133 629 133
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 73 344 73 344
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 943 12 943
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 302 654 302 654
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 53 410 53 410

1 407 800Spolu 5 571 673 5 571 055

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami Európskeho výboru na
Cieľ 6:
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zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 96,47 %.
Stav ubytovacích kapacít  pre obvinených a odsúdených v ústavoch na výkon väzby, ústavoch na výkon trestu odňatia slobody a nemocnici  pre obvinených  a
odsúdených  k 31.12.2019  predstavoval 11 625 miest. V priebehu roka 2019 bolo zvýšenie ubytovacích kapacít o 5 miest zaznamenané v ústave Banská Bystrica a o
143 miest využitím zrekonštruovaných priestorov objektu výkonu trestu v ústave Nitra - Chrenová. K zníženiu ubytovacej kapacity  došlo v ústave  Žilina  po realizácii
stavebných úprav sociálnych zariadení o 6 ubytovacích miest a v ústavoch Hrnčiarovce nad Parnou, Ilava a Leopoldov po zriadení výstupných oddielov spolu o 16
ubytovacích miest.  V dôsledku vyššie uvedeného v porovnaní s rokom 2018 došlo k celkovému zvýšeniu o 126 ubytovacích miest.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - kapacita väzenských objektovVýstupu

osoba

12050 12050

11033

2016 2017

12050

11499

12050

11625

12050

10941

12050 12050

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07003 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 475 374 10 010 850 10 010 850
8 475 374Spolu 10 010 850 10 010 850

Zabezpečiť technicko - organizačné podmienky pre  liečenie drogovo závislých osôb počas výkonu trestu odňatia slobody.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 123,50 %.
V roku 2019 sa ochrannej liečby zúčastnilo 494 osôb, čo je oproti plánu o 94 osôb viac a oproti roku 2018 bol zaznamenaný nárast o 12 osôb.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov protidrogovej liečbyVýstupu

osoba

400 430

406

2016 2017

430

482

450

494

400

501

430 400

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07004 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 599 137 10 731 488 10 731 488
1AI2   -  Prechodná vnútroštátna pomoc 0 105 105
3AD1   -  Priame platby 0 46 520 46 520

10 599 137Spolu 10 778 113 10 778 113

Vytvárať podmienky pre zamestnávanie väznených osôb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 118,65 %.
V roku 2019 bolo vo vedľajšom hospodárstve priemerne denne zaradených do práce 3 868 obvinených a odsúdených, čo bolo o 180 osôb viac ako v roku 2018. Vyšší
počet odsúdených zaradených do práce bol na pracoviskách vo vnútri ústavov z dôvodu začatia spolupráce s novými objednávateľmi a stabilizovania pracovísk aj počas
letných mesiacov.

Zdroj získavania údajov:
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Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet vytvorených pracovných miest.Výstupu

osoba

3280 3280

3645

2016 2017

3017

3688

3250

3868

3260

3629

3250 3280

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07005 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zboru

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 557 249 2 902 657 2 902 657
2 557 249Spolu 2 902 657 2 902 657

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700501 - Vzdelávanie zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 632 802 713 187 713 187
632 802Spolu 713 187 713 187

Zabezpečovať vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 137,50 %.
Celkovo bolo inštitútom vzdelávania v roku 2019 vyškolených  661 príslušníkov zboru a zamestnancov zboru, v porovnaní s rokom 2018 o 36 frekventantov vyškolených
menej. Z celkového počtu 661 vyškolených príslušníkov zboru a zamestnancov zboru, 35% absolvovalo  základné odborné vzdelávanie, 29% špecializované odborné
vzdelávanie príslušníkov zboru, 31% špecializačné vzdelávanie a 5% odborné vzdelávanie zamestnancov zboru. Podobne ako v predchádzajúcich rokoch hlavným
cieľom vzdelávania  v roku 2019 bolo vyškolenie novoprijatých príslušníkov zboru a splnenie zákonom stanovenej kvalifikačnej požiadavky odborného vzdelania, t. j. ZOV
a ŠOV. Celkovo bolo v ZOV a ŠOV vyškolených 423 frekventantov, v porovnaní s rokom 2018 o 73 frekventantov vyškolených menej.
Popri vzdelávacích aktivitách realizovaných Inštitútom vzdelávania absolvovali  príslušníci zboru semináre, kurzy a školenia zamerané na prehĺbenie odborných
vedomostí a zručností, aj zručnosti súvisiace s vedením ľudí. Pokračovala spolupráca s akadémiou Policajného zboru v Bratislave (vyše 90 účastníkov Kurzu vzdelávania
manažmentu  ZVJS),  vzdelávacie  aktivity  súvisiace s  výkonom povolania  absolvovalo  viac  ako 400 príslušníkov,  čo  spolu  s  absolventmi  vzdelávacích  aktivít
organizovaných Inštitútom vzdelávania  predstavuje  dokopy vyše 1000 preškolených príslušníkov  a  zamestnancov zboru.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených zamestnancovVýstupu

osoby

800 950

661

2016 2017

950

897

800

1100

800

632

900 800

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700502 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 924 447 2 189 469 2 189 469
1 924 447Spolu 2 189 469 2 189 469

Stabilizovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom v strediskách zboru
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 79,73 %.
Vyššie plnenie poskytovania preventívnych rehabilitácií  v strediskách zboru v porovnaní s rokom 2018, bolo ovplyvnené znížením plánovaného počtu  čerpaní
preventívnych rehabilitácií príslušníkmi zboru v strediskách zboru.  V strediskách zboru bola poskytnutá preventívna rehabilitácia 877 príslušníkom zboru, z toho 757
príslušníkom zboru formou aktívneho odpočinku a 120 príslušníkom zboru formou liečebno-preventívnej starostlivosti.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - Počet zamestnancov na preventívnej rehabilitáciiVýstupu

Osoby

1000 950

943

2016 2017

1200

922

1200

877

1100

938

1200 1100

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07006 - Ochrana inštitúcií justície

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 140 887 8 190 266 8 190 266
7 140 887Spolu 8 190 266 8 190 266

Zabezpečovať ochranu poriadku a bezpečnosti v objektoch súdov a v objektoch  prokuratúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 100,68 %.
V roku 2019 zabezpečovali príslušníci zboru  ochranu poriadku a bezpečnosti v 149 objektoch. Ochrana bola zabezpečená v rámci ustanovení všeobecne záväzných
právnych predpisov a interných predpisov zboru.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - Počet strážených objektovVýstupu

ks

149 150

146

2016 2017

147

149

148

149

148

149

147 149

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri hodnotení cieľa.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P -  Financovanie systému súdnictva

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 219 567 261 231 054 534 231 052 661
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 396 535 1 396 535
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 1 290 516 1 290 133
14   -  Zdroje z ostatných kapitol štátneho rozpočtu (napr. SAV) 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 507 968 507 968
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 618 971 618 971
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 4 008 459 4 008 459
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 612 510 612 510
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 3 013 3 013

219 567 261Spolu 239 492 506 239 490 250

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P02 - Prevádzka súdov

Dostupnosť a nestrannosť vymožiteľnosti práva  pred súdmi prostredníctvom efektívneho riadenia a správy súdov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 209 666 047 217 087 462 217 085 641
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 396 535 1 396 535
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 1 221 028 1 220 645
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 3 013 3 013

209 666 047Spolu 219 708 038 219 705 834

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ možno hodnotiť ako čiastočne splnený. V trestnej  agende je nárast percenta vybavených vecí oproti nápadu v porovnaní s minulým rokom minimálny. V obchodnej
agende je to pokles o 20% a v občiansko právnej agende sme zaznamenali pokles oproti roku 2018 o 12%. V agende starostlivosti o maloletých je percento vybavených
vecí rovnaké ako v minulom roku.

Zdroj získavania údajov:
interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu veci v trestnej agendeVýsledku

%

100,0 100

101,74

2016 2017

100,0

100,66 101,48

100,0

99,4

100,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu veci v občiansko - právnej agendeVýsledku

%

100,0 100

105,83

2016 2017

100,0

132,02 120,01

100,0

114,1

100,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

C -  pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v obchodnej agendeVýsledku

%

100,0 100

103,80

2016 2017

100,0

141,06 121,36

100,0

109,5

100,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

D -  pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v agende starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

100,0 100

88,52

2016 2017

100,0

104,38 104,38

100,0

98,9

100,0 100,0
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Do roku 2015 znížiť podiel reštančných vecí z nevybavených vecí
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Percentuálny podiel reštančných vecí na počte vybavených vecí vo všetkých agendách je oproti roku 2018 vyšší, pričom najviac je to v občianskoprávnej agende a to o
30%. V ostatných hodnotených agendách je nárast percentuálneho podielu len minimálny 1 - 2%.

Zdroj získavania údajov:
interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A -  podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v trestných veciachVýsledku

%

62,0 61,4

57

2016 2017

53,18

57,0 59,0

70,0

74,7

53,24 65,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B -  podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v občiansko-právnych veciachVýsledku

%

61,0 61,0

62

2016 2017

39,50

77,0 47,0

70,0

77,00

39,45 65,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

C - podiel reštančných vecí z nevybav. vecí v občiansko-právnych veciach starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

26,0 30,5

38

2016 2017

20,10

36,0 35,0

35,0

38,00

20,05 28,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

D - podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v obchodných veciachVýsledku

%

55,0 54,6

53

2016 2017

48,62

61,0 59,0

70,0

75,00

48045 60,0

Do roku 2015 dosiahnúť v celoslovenskom priemere 345 vybavených vecí jedným sudcom v hlavných agendách na okresných súdoch
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bol priemerný počet vybavených vecí na jedného sudcu vo vybraných agendách 258, čo je oproti roku 2018 nárast o 8 vecí na sudcu vo výkone. Za vybrané
agendy bolo v roku 2019 vybavených celkom 322 593 vecí pri počte sudcov 1 252 osôb na okresných aj krajských súdoch.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A -  priemerný počet vybavených vecí v hlavných agendách (T,C,Cb,S,P,D)Výsledku

ks

380 280

420

2016 2017

342

250 258

305

281

525 340

Každoročne stabilizovať priemernú dĺžku konania na súdoch
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Priemerná dĺžka konania je priemerná doba potrebná na vybavenie jednej veci od nápadu do právoplatnosti rozhodnutia. Podkladom pre výpočet sú štatistické listy. Od
roku 2018 je zmena v metodike vykazovania priemernej dĺžky súdnych konaní v jednotlivých agendách.V trestných veciach vychádza z trestných konaní na okresných
súdoch a Špecializovanom trestnom súde bez ohľadu na to, ako bola vec vybavená (odsúdením, oslobodením,upustením od potrestania, a pod). Priemerná dĺžka v
občianskoprávnych veciach, obchodných veciach a vo veciach starostlivosti o maloletých je vrátane vecí s medzinárodným prvkom.
Oproti roku 2018 sme zaznamenali pokles v trestnej agende, agende občianskoprávnych vecí, obchodných vecí a v agende starostlivosti o maloletých je priemerná dĺžka
súdneho konania rovnaká ako v roku 2018.

Zdroj získavania údajov:
interné zisťovanie
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A -  priemerná dĺžka konania v trestných veciachVýsledku

mesiac

4,5 6,3

4,53

2016 2017

4,50

6,53 6,38

4,5

4,58

4,6 4,5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B -  priemerná dĺžka konania v občiansko-právnych veciachVýsledku

mesiac

15,3 21,5

17,94

2016 2017

10,32

21,78 21,78

19,8

20,81

10,25 17,6

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

C - priemerná dĺžka konania v obchodných veciachVýsledku

mesiac

15,3 20,2

19,18

2016 2017

12,53

22,98 22,98

20,1

21,63

12,40 18,4

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

D - priemerná dĺžka konania v občiansko-právnych veciach starostlivosti o maloletýchVýsledku

mesiac

7,4 8,0

7,67

2016 2017

6,10

8,08 8,08

8,0

8,29

6,15 7,7

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P03 - Správa a vymáhanie súdnych pohľadávok

Úplný, spravodlivý a efektívny výber  súdnych pohľadávok Justičnou pokladnicou.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 312 706 1 892 816 1 892 816
1 312 706Spolu 1 892 816 1 892 816

Každoročne zabezpečiť efektívne vymáhanie súdnych pohľadávok
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Justičná pokladnica zabezpečovala v roku 2019 efektívne vymáhanie súdnych pohľadávok. Ako exekučný orgán nariaďuje a uskutočňuje výkon rozhodnutia zrážkami zo
mzdy a prikázaním pohľadávky z účtov povinných. Na vykonanie exekúcie predajom  hnuteľných vecí, predajom nehnuteľnosti, cenných papierov, predajom obchodného
podielu a predajom podniku má možnosť priamo vydávať poverenia pre súdnych exekútorov.
Počiatočný stav vymáhaných pohľadávok k 01.01.2019 bol 478 136 položiek, v hodnotovom vyjadrení 93 324 868,70 eur. Prírastky v roku 2019 predstavujú 48 191
položiek v celkovej výške 12 650 391,43 eur. Konečný stav pohľadávok k 31.12.2019 predstavuje 452 868 položiek v celkovej výške 94 347 100,36 eur. Justičná
pokladnica znížila objem pohľadávok  v sledovanom období spolu v sume 11 628 159,77 eur, z toho zaplatením 4 148 493,19 eur a 7 479 666,58 eur trvalým odpisom.

Zdroj získavania údajov:
Rozbor činnosti Justičnej pokladnice za rok 2019.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

51,4 56,2

44,4

2016 2017

64

58,1 91,9

45,0

41,6

61 48,5

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení plnenia cieľov.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P04 - Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictve

Dostatočná kapacita  ľudských zdrojov v rámci rezortu na podporu  činnosti a  rozvoja súdnictva.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 903 426 1 187 326 1 187 307
14   -  Zdroje z ostatných kapitol štátneho rozpočtu (napr. SAV) 0

903 426Spolu 1 187 326 1 187 307

Zvyšovať kvalitu a kapacitu inštitúcií justičného vzdelávania prostredníctvom financovania rozvoja nových a lepších vzdelávacích programov a zariadení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hodnotenie vzdelávania je vykonané na nižších úrovniach.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti vzdelávacích zariadení.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet osôb vyškolených v rezortných školiacich strediskáchVýsledku

osoby

7650 8650

8568

2016 2017

6400

9593 10317

7500

10182

5200 7600

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - počet ukončených vzdelávacích akciíVýsledku

ks

375 230

231

2016 2017

230

224 382

350

107

150 360

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je vykonané na nižších stupňoch programového rozpočtovania.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0401 - Inštitút vzdelávania MS SR

Splniť stanovené úlohy v oblasti zabezpečovania ďalšieho vzdelávania zamestnancov rezortu a realizácie celoslovenských porád jednotlivých sekcií ministerstva a
medzinárodných vzdelávacích akcií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 sa priamo v zariadení inštitútu konalo celkom 119 akcií s počtom účastníkov 3 515, prostredníctvom videokonferencie  sa zúčastnilo ďalších 1 527 osôb.
Akcie boli poriadané Ministerstvom spravodlivosti SR, krajskými a okresnými súdmi, ostatným rezortnými organizáciami aj organizáciami mimo rezortu. Najviac akcií a to
81 s počtom osôb 2 231 t. j 63,5% všetkých zúčastnených zorganizovalo Ministerstvo spravodlivosti SR.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti Inštitútu vzdelávania MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

108 115

2008

null 90

2016 2017

82

128 119

100

107

103

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - Počet zúčastnených  osôbVýsledku

osoby

3820 4120

2008

null 3719

2016 2017

3500

4251 5042

3810

3802

3815

Zabezpečiť rezortné rekreácie podľa plánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 sa na jarných rekreáciách zúčastnilo celkom 57 osôb - zamestnancov a rodinných príslušníkov. Vzhľadom na rekonštrukčné práce sociálnych buniek izieb od
24. júna do 15. septembra sa v roku 2019 letné rekreácie nekonali. Z uvedeného dôvodu nebolo možné splniť stanovený cieľ.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti Inštitútu vzdelávania MS SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov rekeráciíVýsledku

osoby

375 420

2008

null 448

2016 2017

415

749 57

365

371

370

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení plnenia cieľov.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0402 - Justičná akadémia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 814 938 1 083 676 1 083 676
14   -  Zdroje z ostatných kapitol štátneho rozpočtu (napr. SAV) 0

814 938Spolu 1 083 676 1 083 676

Splniť stanovené úlohy v oblasti vzdelávania sudcov, vyšších súdnych úradníkov, justičných čakateľov a prokurátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 zorganizovala Justičná akadémia Slovenskej republiky celkovo 263 vzdelávacích podujatí, na ktorých sa zúčastnilo 5275 osôb. Vzdelávacie podujatia
organizovala Justičná akadémia Slovenskej republiky v Pezinku, Detašovanom pracovisku v Omšení a v regionálnych pracoviskách v Košiciach a v Banskej Bystrici a v
rámci implementácie projektu OP EVS aj v priestoroch Inštitútu vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR.
Vzdelávacie podujatia akadémia rozšírila aj na podujatia organizované prostredníctvom videokonferencie. Na 2 takto uskutočnených podujatiach sa vzdelávalo 360
účastníkov.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa o činnosti Justičnej akadémie SR za rok 2019

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

105 120

141

2016 2017

200

128 263

100

96

102

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - počet účastníkov akciíVýsledku

osoby

3940 4200

2008

null 4849

2016 2017

4200

5301 5275

3900

3889

3920

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení plnenia cieľov.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0403 - Vzdelávanie ostatných organizácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 88 488 103 650 103 631
88 488Spolu 103 650 103 631

Zabezpečiť vzdelávanie zamestnancov organizácie v zmysle platnej legislatívy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Vzdelávanie zamestnancov ostatných organizácií bolo zabezpečované individuálne jednotlivými organizáciami v zmysle platnej legislatívy.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť vzdelávanie zamestnancov organizácie v zmysle platnej legislatívy.Výstupu

logická

áno áno

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení plnenia cieľu.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P05 -  Projekty reformy súdnictva

Zeefektívnenie účinnosti systému súdnictva v Slovenskej republike.
Zámer:

Zabezpečiť včasné dokončenie jednotlivých projektov v závislosti od pridelených prostriedkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia projektov reformy súdnictva bola zabezpečovaná podľa finančných možností rezortu.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - dokončenie projektov v súlade s pridelenými prostriedkamiVýstupu

logická

áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0504 -  Obchodný register

Zabezpečiť právne záväzné zverejňovanie údajov z Obchodného registra na Internete.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Právne zaväzné zverejňovanie údajov v Obchodnom registri na internete bolo zabezpečené.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Zverejňovanie  údajov z ORVýstupu

logická

áno áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Zápis údajov v Obchodnom registri do 5 pracovných dní.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Údaje sú zapisované do Obchodného registra do 5 pracovných dní.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - dosiahnutý čas zápisu údajov v ORVýstupu

dni

5 5

5

2016 2017

5

5 5

5

5

5 5

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je uvedené na nižších úrovniach.
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Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0509 - Projekt  e-government
Komentár k programovej časti:

V hodnotenom období sa projekt nerealizoval.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P08 - Centrum právnej pomoci

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 685 082 10 886 930 10 886 898
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 69 488 69 488
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0

7 685 082Spolu 10 956 418 10 956 386

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi - azylanti. Zákon č.327/2005 Z.z.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Centrum podľa zákona č. 327/2005 Z. z. o poskytovaní právnej pomoci osobám v materiálnej núdzi poskytuje právnu pomoc v oblasti civilného, rodinného, pracovného a
obchodného práva. Od marca roku 2017 sa centru rozšírila pôsobnosť, poskytuje právnu pomoc aj žiadateľom v konaní o oddlžení, tzv. osobný bankrot. Nástupom práve
tejto agendy sa vývoj dopytu po právnej pomoci o niečo zmenil. Centrum v roku 2019 z celkového počtu 16 961 žiadostí v agende osobného bankrotu vydalo 16 243
pozitívnych rozhodnutí v konaní o oddlžení. Centrum v roku 2019 zaznamenalo celkovo 168 152 dopytov od klientov, čo je oproti predchádzajúcemu roku o 10 162
menej. Tento pokles možno pripísať len všeobecnej agende a naopak dopyt po osobnom bankrote oproti predchádzajúcemu roku stúpol o 9 462. Centrum v roku 2019
priznalo žiadateľom v 622 prípadoch predbežné poskytnutie právnej pomoci, poskytovalo právnu pomoc aj v 116 prípadoch cudzineckej agendy. Treba zdôrazniť aj tú
skutočnosť, že centrum eviduje 21 484 len z Call centra, čo je 30% z celkového počtu telefonických dopytov.
Centrum poskytuje osobám v materiálnej núdzi právnu pomoc najmä prostredníctvom advokátov a mediátorov. S touto pôsobnosťou veľmi úzko súvisí aj ďalšia obsahová
náplň činnosti centra, a tou je rozhodovanie o náhrade trov právneho zastúpenia, na ktoré má advokát alebo mediátor nárok za splnenia zákonom stanovených
podmienok.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa Centra právnej pomoci za rok 2019

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - % vybavených žiadostíVýstupu

%

80 100

72,4

2016 2017

95

100,0 85,1

80

78,7

95 80

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0A - Operačný program Efektívna verejná správa

Zeefektívnený súdny systém.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 507 968 507 968
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 618 971 618 971
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 4 008 459 4 008 459
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 612 510 612 510

0Spolu 5 747 908 5 747 908

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.

Vytlačené dňa: 25.05.2020 13 / 27



Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0A01 - Zefektívnený súdny systém a zvýšená vymáhateľnosť práva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 507 968 507 968
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 618 971 618 971
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 4 008 459 4 008 459
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 612 510 612 510

0Spolu 5 747 908 5 747 908

Zvýšenie kvality súdneho systému a posilnenie nezávislosti súdnictva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Analytická jednotka pod názvom Analytické centrum na MS SR ústrednom orgáne sa podľa potreby personálne dobudováva a plní si svoje úlohy v oblasti štatistiky a
analytických činností v civilnej časti rezortu. Výsledky analýz sú využívané pri ďalšom rozvoji a skvalitňovaní činnosti súdov a posilnení nezávislosti súdnictva.

Zdroj získavania údajov:
Organizačný poriadok MS SR, interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Kontinuállne budovanie analytickej jednotkyVýstupu

logická

áno áno

2017

null

2016 2017

áno áno

áno

áno

áno

Reforma štruktúry a optimalizácie procesov Zboru väzenskej a justičnej stráže a zavedenie manažmentu kvality
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Názov projektu je „Zavedenie systému riadenia kvality v Zbore väzenskej a justičnej stráže". Hlavným cieľom projektu je komplexné zvýšenie kvality procesov v ZVJS a
zavedenie jednotného systému riadenia kvality procesov, čo bude mať za následok zrýchlenie a zvýšenie efektivity a objektivity v rozhodovacích procesoch. Trvanie
projektu je 38 mesiacov. Zhodnotenie naplnenia cieľa je možné až po ukončení projektu.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet koncepčných, analytických a metodických materiálovVýsledku

počet

1

2018

null

2016 2017

0

1

0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0B - Operačný program Integrovaná infraštruktúra, prioritná os 7

Vytvorenie nového informačného systému obchodného registra SR
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0B01 - Informačný systém Obchodného registra SR

Vytvoriť nový informačný systém obchodného registra.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 prebiehali procesy súvisiace s obstaraním informačného systému Obchodného registra.
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Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjedn. situácií pre podnikateľov, realizovaných komb. elektr.služiebVýstupu

počet

2

2018

null

2016 2017

0 0

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

C - Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizovaných kombináciou elektronickýchVýsledku

počet

6 6

2018

null

2016 2017

0 0

6

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0B02 - IS Centra právnej pomoci

Modernizácia a racionalizácia verejnej správy KTI prostriedkami
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt „Informačný systém Centra právnej pomoci„ je realizovaný v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra. Celková výška rozpočtu projektu je 4 943
2902,75 eur. Cieľom projektu je vytvorenie nového informačného systému, ktorý plne nahradí nevyhovujúce existujúce riešenia a zároveň pokryje všetky očakávané
procesné zmeny súvisiace so službami centra a aktuálnymi potrebami modernizácie týchto služieb. Hlavné aktivity projektu sú rozdelené do troch celkov, a to zriadenie
Call Centra (uvedené do prevádzky v júni 2019), vytvorenie a nasadenie Informačného systému centra a zabezpečenie centra IKT prostriedkami.
V roku 2019 bolo uvedené Call centrum do prevádzky (jún 2019) a bola predložená na ex ante kontrolu riadiacemu orgánu dokumentácia verejného obstarávania na
Informačný systém centra a nákup HW vybavenia.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Modernizácia a racionalizácia VS KTI prostriedkamiVýsledku

logická

2019

null

2016 2017

áno

áno áno

Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Od júna 2019 sa uvedením Call centra do prevádzky zvýšil štandard služieb poskytovaných centrom občanom.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Zvýšenie kvality a dostupnosti eGovernment služieb pre občanovVýstupu

logická

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Martina Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R -  Tvorba a implementácia politík

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 17 375 678 21 661 456 21 661 451
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 8 218 8 218

17 375 678Spolu 21 669 673 21 669 669

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov a merateľných ukazovateľov bolo vykonané na nižších úrovniach programového rozpočtovania.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R01 -  Riadiaca činnosť ministerstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 413 917 20 454 748 20 454 744
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 8 218 8 218

16 413 917Spolu 20 462 966 20 462 961

Zabezpečiť efektívne zastupovanie záujmov SR pred Európskym súdom pre ľudské práva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Efektívne zastupovanie záujmov SR pred ESĽP bolo zabezpečené, informovanosť verejnosti o súdnych pojednávaniach bola realizovaná cestou masovokomunikačných
prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - pravidelné informovanie verejnosti o činnosti zástupcu SRVýsledku

logická

áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Všetky činnosti boli zabezpečené tak, aby bol ústredný orgán štátnej správy plne funkčný.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovane

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - A - zabezpečenie všetkých činnostíVýsledku

logická

áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť efektívne riadenie činnosti podriadených rozpočtových organizácií v oblasti metodiky, rozpočtu, financovania a správy majetku štátu
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
MS SR - ústredný orgán v zmysle platnej legislatívy a interných predpisov poskytoval súčinnosť podriadeným rozpočtovým organizáciám v oblasti metodiky, rozpočtu,
financovania  a správy majetku štátu.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - A-zabezpečenie efektívneho riadenia činnosti podriadených rozpočtových organizáciíVýsledku

logická

áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je vykonané na nižšej úrovni.
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Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R0101 - Riadenie ústredného orgánu

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 08R0101 zlúčené programové položky 08R06

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 15 644 417 19 685 248 19 685 244
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 8 218 8 218

15 644 417Spolu 19 693 466 19 693 461

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R0104 - Ľudské práva, boj proti diskriminácii a interetnický dialóg

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 769 500 769 500 769 500
769 500Spolu 769 500 769 500

Riiešenie agendy ľudských práv, boja proti diskriminácii a interetnického dialógu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dotácie na presadzovanie, podporu a ochranu ľudských práv a slobôd a na prechádzanie všetkým formám diskriminácie, rasizmu, xenofóbie, antisemitizmu a ostatným
prejavom intolerancie, poskytované v rámci hodnotenej agendy boli v roku 2019 poskytnuté 48 subjektom v celkovej výške 769 500 eur.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Riiešenie agendy ľudských práv, boja proti diskriminácii a interetnického dialógu.Výstupu

logická

2015

null áno

2016 2017

áno ánoáno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R02 -  Financovanie odškodňovania

Finančné odškodnenie občanov v zmysle platnej legislatívy v stanovenej lehote.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 961 761 1 206 707 1 206 707
961 761Spolu 1 206 707 1 206 707

Zabezpečiť maximálny počet vybavených žiadostí FO podaných v zmysle platných predpisov
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bolo Ministerstvom spravodlivosti SR vybavených 175 žiadostí o odškodnenie v zmysle platných predpisov v stanovenej lehote, tento počet je považovaný
za maximálny pre rok 2019.

Zdroj získavania údajov:
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Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

C - Žiadosti o odškodnenie vybavené v stanovenej lehoteVýstupu

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

áno áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020A - MS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Úloha bola plnená podľa požiadaviek gestora.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C - Kvalita služieb zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt nebol v roku 2019 realizovaný.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt nebol v roku 2019 realizovaný.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1W - OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MS SR

GR ZVaJS  - projekt "Šanca na návrat"
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 438 054 438 054
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 94 435 94 435
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 981 918 981 918
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 156 148 156 148

0Spolu 1 670 554 1 670 554

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1W01 - Intergrácia odsúdených
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 438 054 438 054
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 94 435 94 435
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 981 918 981 918
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 156 148 156 148

0Spolu 1 670 554 1 670 554

Zvýšenie účasti odsúdených ako znevýhodnených a ohrozených osôb v spoločnosti a ich integrácia, vrátane trhu práce.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Názov projektu je "Šanca na návrat". Hlavným cieľom projektu je u osôb vo výkone trestu odňatia slobody znížiť riziká sociálneho vylúčenia a zvýšiť kompetencie pri
uplatnení na trhu práce. V rámci projektu sa vytvára a vo výstupných oddieloch partnerských ústavov na výkon trestu odňatia slobody pilotne overuje inovatívny systém
komplexnej podpory odsúdených. Trvanie projektu je 48 mesiacov (začiatok 01.10.2018). Zhodnotenie naplnenia cieľa je možné až po skončení projektu.

Zdroj získavania údajov:
Rozbor hospodárenia

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet nových, inovatívnych a systémových opatreníVýsledku

počet

1

2018

null

2016 2017

0

1

0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 500
14 500Spolu

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy boli zabezpečované podľa požiadaviek gestora programu.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2016 2017

áno

áno áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšom stupni programovej štruktúry.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo
Komentár k programovej časti:

Úlohy boli zabezpečované podľa požiadaviek gestora programu.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0AR08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politika

Predchádzať a zamedziť nedovolenému užívaniu drog v zariadeniach ZVJS.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 800 13 800 13 297
13 800Spolu 13 800 13 297

Včasné odhalenie osôb užívajúcich drogy v zariadeniach ZVJS a tým zamedziť nedovolenému šíreniu narkotík
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 171,87 %. V roku 2019 bolo vyšetrených 3 214 obvinených a odsúdených testovacími platničkami za účelom odhalenia prítomnosti drog v
telesných tekutinách. Oproti roku 2018 to bolo o 452 osôb viac. Počty vyšetrení sú limitované rozpočtovými prostriedkami vyčlenenými na nákup testačných platničiek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Selektívne vyšetrenie moču alebo slín klientov ZVJS testačnými platničkami na prítomnosť drogyVýstupu

ks

1870

2012

2900 2041

2016 2017

1870

2762

1870

3214

1870

2105

1870 1870

Zvýšenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlepšenie informovanosti klientov o možnostiach ďalšej protidrogovej liečby po prepustení zo zariadení ZVJS.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 170%. Zbor zabezpečil v roku 2019 tlač celkom 17 000 ks informačných letákov pre obvinených a odsúdených  o možnostiach protidrogovej
liečby.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Zab. tlač.mat.klientom ZVJS nastupujúcim do výkonu trestu, resp. väzby a o možnostiach ďalšej liečbyVýstupu

ks

10000

2013

10000 9000

2016 2017

10000

16000

10000

17000

10000

18000

10000 10000

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU03 - Civilný krízový manažment v oblasti justície - MS SR

Zapojiť civilných expertov MS SR do projektov CKM
Zámer:

Komentár k programovej časti:

V rámci vysielania civilných expertov do projektov CKM neboli realizované žiadne  aktivity.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ06 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 021 732 1 021 732
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 180 306 180 306
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 154 970 154 970

0Spolu 1 357 008 1 357 008

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižšej úrovni.
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Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0601 - Informačný systém aplikačnej architektúry a bezpečnostnej infraštruktúry rezortu MS SR - IS BAI - 2. fáza

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 021 732 1 021 732
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 180 306 180 306
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 154 970 154 970

0Spolu 1 357 008 1 357 008

Vybudovať celorezortnú Integračnú platformu Ministerstva spravodlivosti SR. Vybudovanie jednotnej celorezortnej PKI infraštruktúryy pre všetkých zamestnancov rezortu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci realizácie projektu bola vybudovaná Celorezortná integračná platforma (CIP). Na CIP boli  vypublikované služby vybraných IS a postupne sú na služby
publikované na CIP pripájané jednotlivé agendové IS. Vybudovanie jednotnej platformy pre integráciu aplikácií umožňuje postupne vykonávať integráciu aplikácií a
informačných systémov centrálne na integračnej platforme bez potreby priamej integrácie jednotlivých aplikácií a budovania množstva špecializovaných rozhraní.
CIP sa stala nástrojom na prepájanie jednotlivých informačných systémov konceptu eJustice a nimi poskytovaných funkcií a služieb centralizovaným a riadeným
spôsobom. Zároveň sa CIP stala základom pre integráciu jednotlivých informačných systémov do procesov poskytovania komplexnejších služieb, ako aj pre integráciu so
spoločnými modulmi ÚPVS a ostatnými ISVS.
V rámci PKI infraštruktúry boli nasadené Registračné autority (RA ACA) na všetky všeobecné súdy Slovenskej republiky, dodané HW a SW prostriedky pre PKI
infraštruktúru (čítačky čipových kariet, čipové karty). Na týchto RA sú vydávané kvalifikované mandátne certifikáty sudcom, vyšším súdnym úradníkom a povereným
pracovníkom. HW a SW prostriedky spolu s certifikátmi sú implementované do procesov autorizácie úkonov vykonávaných v interných agendách v zmysle požiadaviek
legislatívy, ako aj pre zvýšenie osobnej zodpovednosti používateľov v oblastiach, kde sa autorizácia jednotlivých krokov spracovania agendy legislatívne explicitne
nevyžaduje.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet úsekov verejnej správy, v ktorých je rozhodovanie podporované analytickými systémamiVýstupu

počet

0 0

2015

null 8

2016 2017

8

0 0

0

Vytvorenie celorezortnej platformyy pre monitoring, Event, management, sledovanie a analýzu výkonnosti sietí, systémov a aplikácií. Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti
modulu IAM ÚPVS.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V rámci projektu boli nasadené HW a SW prostriedky pre zabezpečenie automatizácie a podpory jednotlivých prevádzkových činností s cieľom zefektívnenia celého
prevádzkového prostredia a podpory používateľov. V súčasnosti sú automatizovane monitorované a vyhodnocované prevádzkové parametre väčšiny informačných
systémov konceptu eJustice a v prípade potenciálnych alebo reálnych problémov sú zodpovedné osoby automatizovane notifikované o danom stave.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet dodatočných centrálne využitých podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVSVýstupu

počet

0 0

2015

null 0

2016 2017

0

0 0

0

Vybudovanie celorezortnej IAM infraštruktúry.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Bola vybudovaná centrálna celorezortná evidencia používateľov a ich oprávnení - Identity and Access Management (IAM). Celorezortná IAM infraštruktúra zabezpečuje
jednotnú evidenciu externých a čiastočne aj interných používateľov, ich autentifikáciu a správu ich oprávnení pre všetky informačné systémy konceptu eJustice.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet nových optimalizovaných úsekov verejnej správyVýstupu

počet

0 0

2015

null 1

2016 2017

1

0 0

0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
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Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0602 - Informačný systém Registra úpadcov - 2. fáza

Vytvorenie informačného systému - Register úpadcov - 2. časť
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt bol úspešne ukončený, IS RÚ je funkčný a aktuálne v zmysle udržateľnosti je uzavretá SLA na dodanie podpory a údržby ako aj ďalšieho rozvoja IS.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet zavedených elktron. služieb, ktoré prispievajú k riešeniu život. situácií pre občanovVýstupu

počet

0 0

2015

null 0

2016 2017

0 1

0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu živ. situácií pre podnikateľovVýstupu

počet

0 0

2015

null 0

2016 2017

0 1

0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0603 - Informačný systém Centra právnej pomoci

Zabezpečenie plnenia úloh vyplývajúcich z projektu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt „Informačný systém Centra právnej pomoci„ je realizovaný v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra. Celková výška rozpočtu projektu je 4 943
2902,75 eur. Cieľom projektu je vytvorenie nového informačného systému, ktorý plne nahradí nevyhovujúce existujúce riešenia a zároveň pokryje všetky očakávané
procesné zmeny súvisiace so službami centra a aktuálnymi potrebami modernizácie týchto služieb. Hlavné aktivity projektu sú rozdelené do troch celkov, a to zriadenie
Call Centra (uvedené do prevádzky v júni 2019), vytvorenie a nasadenie Informačného systému centra a zabezpečenie centra IKT prostriedkami.
V roku 2019 bolo uvedené Call centrum do prevádzky (jún 2019) a bola predložená na ex ante kontrolu riadiacemu orgánu dokumentácia verejného obstarávania na
Informačný systém centra a nákup HW vybavenia.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Splnenie úloh stanovených projektomVýstupu

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0604 - Informačný systém Obchodného registra SR

Vytvoriť nový IS OR SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 prebiehali procesy súvisiace s obstaraním informačného systému Obchodného registra v rámci OP Integrovaná infraštruktúra.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjedn.situácií pre podnikateľov, realiz. komb.Výstupu

počet

2 2

2019

null

2016 2017

0

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

B - Počet nových zjedn. životných situácií pre občanovVýstupu

počet

6 6

2019

null

2016 2017

0

6

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo spravodlivosti SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 320 124 22 258 812 22 256 531
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 349 524 349 524
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0

23 320 124Spolu 22 608 336 22 606 054

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C01 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 337 332 488 545 488 545
337 332Spolu 488 545 488 545

Zabezpečenie rozvoja a prevádzky systémov vnútornej správy v oblasti účtovníctva, správy majetku štátu, personalistiky, workflow, helpdesku v rámci MS SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis systémov vnútornej správy, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie rozvoja a prevádzky systémov verejnej správyEfektivity

logická

áno áno

2016

áno

2016 2017

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C02 - Špecializované systémy
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 263 684 372 192 372 192
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 172 329 172 329

1 263 684Spolu 544 520 544 520

Zabezpečenie rozvoja a prevádzky špacializovaných systémov v rámci MS SR:
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis špecializovaných systémov, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - rozvoj a prevádzka špecializovaných systémovEfektivity

logická

áno

2016

áno

2016 2017

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Martina Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 914 277 6 115 383 6 113 102
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0 177 195 177 195
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0

9 914 277Spolu 6 292 578 6 290 297

Zabezpečenie podpory hardwéru, komunikačných liniek, sietí, operačných systémov na koncových bodoch v rámci MS SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis podpornej infraštruktúry.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - podpora HW, LAN, WAN, KTIEfektivity

logická

áno áno

2017

null

2016 2017

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C04 - Informačné systémy obstarané z prostriedkov EÚ a ŠFM

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 732 160 12 337 724 12 337 724
9 732 160Spolu 12 337 724 12 337 724

Podpora rozvoja a prevádzky špecializovaných prvkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis systémov obstaraných z prostriedkov EÚ a ŠFM, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C05 - Aplikačné programové vybavenie väzenského informačného systému

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 416 900 1 336 816 1 336 816
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0

1 416 900Spolu 1 336 816 1 336 816

Zabezpečenie prevádzky a ďalšieho rozvoja komplexného programového vybavenia väzenského informačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis komplexného aplikačného programového vybavenia väzenského informačného systému vrátane
nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky a ďalšieho rozvoja komplexného aplikačného programového vybavenia väzenskéhoEfektivity

logická

áno áno

2017

null

2016 2017

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
pplk. Ing. Eisnerová

pplk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C06 - IS Súdny manažment

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 196 272 164 690 164 690
131I   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2018 (nevyčerpané prostriedky z r. 2018) 0

196 272Spolu 164 690 164 690

Rozvoj a prevádzka IS Súdny manažment
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis IS Súdny manažment, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Rozvoj a prevádzka IS SMVýsledku

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
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Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C07 - Servisné služby IS OR - Corwin

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 209 498 1 432 663 1 432 663
209 498Spolu 1 432 663 1 432 663

Servisné služby IS OR - Corwin
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2019 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis IS OR - Corwin, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Servisné služby IS OR - CorwinVýsledku

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C08 - AZU - Aplikácia na zber údajov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 150 001
150 001Spolu

AZU - Aplikácia na zber údajov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aplikácia na zber údajov AZU je v prevádzke.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - AZU - Aplikácia na zber údajov - prevádzka aplikácieVýsledku

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C09 - Elektronizácia Zbierky listín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2019

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2019

Upravený rozpočet
k 31.12.2019

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 10 800 10 800
100 000Spolu 10 800 10 800
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Elektronizácia Zbierky listín
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Digitalizácia zbierky listín prebieha. V roku 2019 bola realizovaná príprava vecného podkladu pre digitalizáciu zbierky listín Okresného súdu Bratislava I.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2018

R
2019

R + 1
2020

R + 2
2021 2022

R + 3 R + 4
2023

R + 5
2024

Typ:
MJ:

A - Elektronizácia Zbierky listínVýsledku

logická

áno áno

2019

null

2016 2017

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie bolo vykonané na nižších úrovniach.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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